Resolution No. 2024-555 December 10, 2024

RESOLUTION APPROVING CHANGE ORDER NO. 1 WITH UNION INDUSTRIAL CONTRACTORS FOR GRAHAM
ROAD BRIDGE IN PLYMOUTH TOWNSHIP BID #313, ENGINEER’S OFFICE

WHEREAS, on October 24, 2023 by Resolution No. 2023-528, a contract was approved with Union Industrial
Contractors for the Rehabilitation of Graham Road Bridge; and

WHEREAS, Tim Martin, Ashtabula County Engineer, has presented Change Order No. 1 for the approval of
the Board, to-wit:
Original Contract Date: 3/22/2023

Contractor: Union Industrial Contractors, 1800 E. 215t Street, Ashtabula, Ohio 44004
Project: Rehabilitation of Graham Road Bridge

Change Order No. 1
Non perform 80 Cu. Yds of Item 203 Borrow @ $30.00 per Cu. Yd. (-$2,400.00)
Non perform 80 Cu. Yds of ltem 203 Embankment, as per plan @ $30.00 per Cu. Yd. (-$2,400.00)
Non perform 1071.70 Each of Item 832 Erosion Control @ $1.00 per Each (-$1,071.70)
Add 4.93 Cu. Yds. of Item 301 Asphalt Concrete Base @ $525.00 per Cu. Yd. ($2,588.25)
Add 19.70 Cu. Yds. of Item 304 Aggregate Base, as per plan @ $95.00 per Cu. Yd. ($1,871.50)
Non perform 40.85 Cu. Yds. of ltem 411 6" Stabilized Crushed Aggregate Shoulder @ $110.00 per Cu. Yd. (-$4,493.50)
Non perform 11.84 Cu. Yds. of ltem 441 Asphalt Concrete Intermediate Course, Type 2, (448) PG64-22 @ $286.00 per
Cu. Yd. (-$3,386.24)
Add 4.16 Cu. Yds. of Item 441 Asphalt Concrete Surface Course, Type 1, (448) PG64-22 @ $306 per Cu. Yd. ($1,272.96)
Add 113 Lb. of Item 509 Galvanized Reinforcing Steel, as per plan @ $5.00 per Lb. ($565.00)
Non perform 8 Cu. Yds. of Item 511 Class QC2 Concrete W/ QC/QA, Bridge Deck @ $650.00 per Cu. Yd. (-$5,200.00)
Non perform 10 Cu. Yds. of Item 601 Rock Channel Protection, Type B, as per plan @ $200.00 per Cu. Yd. (-$2,000.00)
Non perform 99 Sq. Yds. of Item 659 Seeding and Mulching, as per plan @ $7.00 per Sq. Yd. (-$693.00)
Non perform 154 Lin. Ft. of Item Special Stainless Steel Drip Strip @ $40.00 per Lin. Ft. (-$6,160.00)

Amount:

ORIGINAL CONTRACT AMT: $788,462.00

Change from change order 1: -21506.73
NEW TOTAL: $766,955.27

THEREFORE, BE IT RESOLVED, By the Board of Commissioners of Ashtabula County, Ohio, that the
Change Order outlined above is hereby approved.
BE IT FURTHER RESOLVED that the President of the Board, on behalf of the Board of Commissioners of

Ashtabula County, is authorized to execute any and all necessary documents.
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RESOLUTION APPROVING CHANGE ORDER NO. 1 WITH UNION INDUSTRIAL
CONTRACTORS FOR GRAHAM ROAD BRIDGE IN PLYMOUTH TOWNSHIP BID
#313, ENGINEER'S OFFICE

Upon the motion of J.P. Ducro IV, seconded by Casey R. Kozlowski.

VOTE:

Kathryn L. Whittington Aye
J.P. Ducro IV Aye
Casey R. Kozlowski Aye

CERTIFICATE OF CLERK

IT IS HEREBY CERTIFIED that the foregoing is a true and correct transcript of a
resolution acted upon and duly passed by the Board of County Commissioners of
Ashtabula County, Ohio, on the date noted above.

[t

Crystal Sturgill, Cle¥k of the Board | q ¢+
Board of County Commissioners ’j
Ashtabula County, Ohio




CHANGE ORDER

PROJECT: Graham Road Sec A Bridge PID 117485 CHANGE ORDER NUMBER; 1
Pierpont Township INITIATION DATE: 27-Nov-24
CONTRACT FOR: $788,462.00
CONTRACTOR: Union Industrial Contractors CONTRACT DATE: 23-Mar-22
1800 E. 215t Strest
Ashtabula Ohio 44004

You are directed 1o make the following changes in this contract;

Non perform 80 Cu. Yds of item 203 Borrow @ $30.00 per Cu. Yd. (-§2,400.00)

Nan perform 80 Cu. Yds of ltem 203 Embankment, as per plan @ $30.00 per Cu, Yd. (-$2,400.00)

Non perfonm 1071.70 Each of ltem 832 Erosion Control @ $1.00 per Each {-$1,071.70)

Add 4.93 Gu. Yds. of item 301 Asphalt Concrete Base @ $525.00 per Cu, Yd. {$2,588.25)

Add 19.70 Cu. Yds. of llem 304 Aggregate Base, as per plan @ $95.00 per Cu. Yd. ($1,871.50)

Non perform 40.85 Cu. Yds. of ltem 411 6" Stabilized Crushed Aggregate Shoulder @ $110.00 per Cu. Yd. {-54,493.50)
Non perform 11.84 Cu. Yds. of ltem 441 Asphalt Concrete Intermediate Course, Type 2, (448) PG64-22 @ $266.00 per Cu. Yd. (-33,306.24)
Add 4.16 Cu. Yds. of ltem 441 Asphalt Concrete Surface Course, Type 1, (448) PGB4-22 @ $308 per Cu. Yd. {$1,272.96}
Add 113 Lb. of ltem 509 Galvanized Reinforcing Steel, as per plan @ $5.00 per Lb. (§565.00)

Non perform 8 Cu. Yds. of ltem 511 Glass GG2 Concrete W/ QC/QA, Bridge Deck @ $650.00 per Cu. Yd. {-55,200.00)
Non perform 10 Cu. Yds. of Item B01 Rock Channet Protection, Type B, as per plan @ $200.00 per Cu. Yd. (-$2,000.00)
Non perform 99 Sq. Yds. of ltem 859 Seading and Mulching, as per plan @ $7.00 per Sq. Yd. [-$663.00)

Non perform 154 Lin. Ft. of ltem Special Stainless Steel Drip Stip @ $40.00 per Lin. Ft. (-§6,160,00)

Not valid until signed by bath the Owner and Engineer. Signature of the Contractor indicates his agreement herewith, including any adjusiments in
the Contract Sum or Contract Time.

The original Contract Sum for: $768,462.00
Net change by previuosly authorized Change Orders: $0.00
The Contract Sum prior to this Change Order was: $788,462.00
The Contract Sum will be decreased by this Change Order: $21,506.73
The new Centract Sum including this Change Order will be: $766,955.27
The Contract Time will be increased decreased unchanged by: 0 Days
The Dale of Subsladiuf Cunpletion us of the date of this Change
Order therefore is:
J/ : -
Ashiabula County Enginesr Cjum industrial Contractors
186 Eest Satin St 1800 E. 21st Strent 25 West Jelierson St.
Jefferson Ohio 44047 Ashtabula Ohio 44004 Jefterson Ohio 44047
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